
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 110 del 29/01/2026

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

FORNITURA TRIENNALE DI DISPOSITIVI MEDICI – MATERIALE PROTESICO ED
ENDOPROTESICO PER LA UOC CHIRURGIA VASCOLARE (DEL. DG N. 465/2023) -  LOTTO N.
56 - APPLICAZIONE QUINTO D’OBBLIGO

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 29/01/2026 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore ad interim Luigia Infante

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Teresa Capobianco - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, Dr. Mauro Ottaiano

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: FORNITURA TRIENNALE DI  DISPOSITIVI  MEDICI  –  MATERIALE PROTESICO ED
ENDOPROTESICO PER LA UOC CHIRURGIA VASCOLARE (DEL. DG N. 465/2023) -  LOTTO N.
56 - APPLICAZIONE QUINTO D’OBBLIGO

IL DIRETTORE U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue, si rappresenta che ricorrono i presupposti
finalizzati all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e, in qualità di
responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n.
241/90 e s.m.i.

Premesso 
-  che quest’AORN con deliberazione del DG n. 465/2023, da intendersi qui come integralmente
riportata,  ha preso atto  degli  esiti  della  procedura  aperta  espletata  sulla  piattaforma SIAPS per
l’affidamento  in  favore  delle  Ditte  ivi  elencate  della  fornitura  triennale  di  dispositivi  medici,
materiale  protesico  ed  endoprotesico  da  destinare  alla  UOC  Chirurgia  Vascolare,  secondo  la
configurazione  descritta  nelle  rispettive  offerte,  giusta  scheda  riepilogativa  di  pertinenza  (Cfr.
allegato n.33 alla Del. citata);
-  che nella suindicata aggiudicazione, è presente – tra l’altro – in capo alla Ditta Imed Srl il lotto
n.56 (contratto informatico n. 4600206397 - CIG. n. 85951004E);
- che il suddetto contratto informatico reca quale data naturale di scadenza il 30/06/2026; 
-  che giusta disamina effettuata  dal Servizio scrivente sulla piattaforma SAP, è emerso che tali
contratti hanno anticipatamente esaurito il budget loro destinato; 
Considerato 
- che l’applicazione del cd quinto d’obbligo, garantisce la copertura delle attuali esigenze operative
della predetta Struttura sanitaria; 
Ritenuto di  procedere  all’applicazione  del  quinto  d’obbligo  ex art.106,  comma  12,  del  D.Lgs
n.50/2016  e  smi.,  relativamente  alle  forniture  di  che  trattasi,  in  capo  alla  Ditta  Imed  Srl,  per
l’importo complessivo di € 1.800,00, Iva al 22%; 
Attestata la  conformità  del  presente  atto  alle  norme  sul  trattamento  dei  dati  di  cui  al  D.lgs.
196/2003, così come integrato con le modifiche prodotte dal D.lgs. 101/2018 per l’adeguamento
della  normativa nazionale al  Regolamento UE 2016/679 (GDPR) e dalle successive introduzioni
previste dalla legge 27 dicembre 2019 n. 160, che contiene principi e prescrizioni per il trattamento
dei  dati  personali,  anche  con riferimento  alla  loro  “diffusione”,  e  dichiarato  di  aver  valutato  la
rispondenza  del  testo,  compreso  gli  eventuali  allegati,  destinato  alla  diffusione  per  il  mezzo
dell’Albo Pretorio alle suddette prescrizioni e ne dispone la pubblicazione nei modi di legge; 

DETERMINA
 per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di:

Procedere all’applicazione del quinto d’obbligo ex art.106, comma 12, del D.Lgs n.50/2016 e smi.,
relativamente alla fornitura di che trattasi in capo alla Ditta Imed Srl, per l’importo complessivo di
€ 1.800,00, oltre Iva al 22%; 

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Imputare la spesa complessiva di € 2.196,00, Iva inclusa, sul conto economico n.5010107010 del
bilancio corrente; 
Notificare copia del presente provvedimento alla Ditta Imed Srl; 
Prevedere  la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100 del D.Lgs.
159/2011 s.m.i., qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione mafiosa;
Trasmettere copia  del  presente  atto  al  Collegio  Sindacale,  ai  sensi  di  legge,  nonché  alle
UU.OO.CC.  Gestione  Risorse  Economico  –  Finanziarie,  Farmacia  Ospedaliera  e  Chirurgia
Vascolare per quanto di rispettiva competenza;
Dichiarare il  medesimo  atto  immediatamente  eseguibile,  stante  l’esigenza  di  salvaguardare  la
continuità assistenziale. 
                                                    

L’estensore
Dott.ssa Agnese Basilicata

IL DIRETTORE 
U.O.C. PROVVEDITORATO - ECONOMATO 

Dott.ssa Teresa Capobianco 
(f.to digitalmente)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

FORNITURA TRIENNALE DI DISPOSITIVI MEDICI – MATERIALE PROTESICO ED ENDOPROTESICO PER LA
UOC CHIRURGIA VASCOLARE (DEL. DG N. 465/2023) -  LOTTO N. 56 - APPLICAZIONE QUINTO D’OBBLIGO

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2026 5010107010 - Dispositivi Medici

€2.196,00

28/01/2026

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Teresa Capobianco

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2026-01-29T08:36:09+0100
	MAURO OTTAIANO




